
Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 13/05/2024 CC N. 27

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE BERNARDO AIELLO, 
DIMISSIONARIO

L’anno duemilaventiquattro il giorno 13 del mese di maggio alle ore 21:00, è stato convocato, nei 

modi prescritti, il Consiglio Comunale in Prima convocazione ed in seduta straordinaria pubblica 

presieduta  dal  Sig.  Angelo  Antonio  Di  Lauro  nella  sua  qualità  di   Presidente,  assiste  Il 

Vicesegretario Generale Moreno Veronese.

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

Pres Pres 

GHILARDI GIACOMO No GOBBI PAOLA P.D. Si

AUSILIO GIUSEPPE G.S.C.B. Si AMARITI ALBERTO P.D. Si

TALLAWI ISSA G.S.C.B. Si GATTO SABRINA MARIA P.D. No

BRUNETTI CONSOLATA G.S.C.B. Si DAMBRA SCELZA F.D.I. Si

SALERNO ANTONIO FRANCO G.S.C.B. Si COLOSIMO MAURIZIO F.D.I. Si

DESIMONE JESSICA G.S.C.B. Si IELMINI FILIPPO F.D.I. No

PALMERINI STEFANO G.S.C.B. Si

MERONI AUGUSTO G.S.C.B. Si STICCO MASSIMILIANO LEGA Si

GHEZZI LUCA P.D. Si MINUTILLI MICHELE LEGA Si

TARANTOLA MARCO P.D. Si PALMITESSA MIRIAM LEGA Si

MORABITO MARIARITA P.D. Si DI LAURO ANGELO F.I. Si

GALLI ALBERTO AMBROGIO P.D. Si PREGNOLATO MARIO C.P.I. Si

SCEBBA SARA ALICE P.D. Si

Componenti presenti n. 21.

Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti  

è sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE BERNARDO AIELLO, 
DIMISSIONARIO

Premesso che:

In data 07.05.2024 il  Consigliere comunale BERNARDO AIELLO,  eletto nella lista n. 4 
“Giorgia  Meloni  Fratelli  d’Italia”  all'ultima consultazione elettorale  del  maggio  2023,  ha 
presentato lettera di  dimissioni  dalla  carica di  Consigliere comunale,  prot.  n.38857 del 
7.05.2024;

Ai sensi  dell'art.  38, comma 8,  del  T.U. 18.08.2000 n.267 il  Consiglio comunale deve 
provvedere quindi alla surroga del Consigliere dimissionario;

Visto:

il verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale che riporta la cifra individuale di tutti i componenti  
della suddetta lista;

Appurato che:

-  Il  candidato  escluso con la  cifra  più  alta  individuale  iscritto  nella  suddetta  lista  n.  4 
"Giorgia  Meloni  Fratelli  d’Italia"  è  il  signor  CARMELO CORRENTI,  che con nota  prot. 
n.39046  del  7.05.2024 ha dichiarato di  essere in possesso dei  requisiti  di  eleggibilità 
richiesti e che non sussistono cause di incompatibilità ai sensi di legge.

Visti i pareri di cui all'art. 49,1° comma, del T.U. 18.08.2000 n.267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

di  surrogare il  Consigliere BERNARDO AIELLO, dimissionario,  con il  candidato  iscritto 
nella lista n. 4 "Giorgia Meloni Fratelli d’Italia" sig. CARMELO CORRENTI.



Verbale sintetico

Il Presidente apre la trattazione del punto in oggetto, iscritto al n.1 dell'o.d.g., e lo illustra.

Il Presidente, constatato che non ci sono osservazioni, propone la votazione per alzata di 
mano dell’argomento in oggetto ("SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE BERNARDO AIELLO, 
DIMISSIONARIO") e si determina il seguente risultato (come da foglio dettagliato allegato):

Voti favorevoli: n.21

Voti contrari: n.00

Astenuti: n.00

Il  Presidente,  proclamato l'esito della votazione come sopra riportata,  dichiara la  deliberazione 
approvata  e invita il  neoconsigliere  Carmelo CORRENTI  a prendere posto nei banchi del suo 
gruppo.



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Presidente Angelo Antonio Di Lauro

Il Vicesegretario Generale Moreno Veronese

  

  


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

